学連総 23-32 号

平成 23 年 4 月 25 日

各大学スキー部長殿

（社）全日本学生スキー連盟

会長 栗田榮治

「公印省略」

貴部ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

第 84 回全日本学生スキー選手権大会を盛会裡に終了することができましたことは、皆様

のご協力の賜と深く感謝いたします。

ただ、一部新聞などでも報じられておりますが、大会期間中に大会参加の男子学生が住

居不法侵入の容疑で地元警察署に逮捕されるという不祥事がありました。事件は結果的に

は不起訴となった軽微なものではありましたが、本連盟はこれがインカレ開催期間中に起

きたことを重く受止め、理事会決定により、当該スキー部に対し、指導監督責任を問うた

めに、６ヶ月間の本連盟主催行事への参加停止処分を科しました。

本連盟はかような不祥事が再び起きないよう各大学スキー部を通じ一層の指導強化を図

る所存でありますので、本連盟への従来どおりのご理解とご協力をお願い申し上げます。

以上